habeatur. Ad hec adicientes precipimus ut obeunte te dilecte in Domino fili Girberte vel tuorum quolibet successorum nullus eiusdem domus fratribus preponatur nisi militaris et religiosa persona que vestre religionis habitum sit professa nec ab aliis nisi ab omnibus fratribus insimul vel a saniori ac puriori eorum parte qui proponendus fuerit eligatur. Porro consuetudines ad vestre religionis et officii observantiam a magistro et fratribus communiter institutas nulli ecclesiastice secularive persone infringere vel minuere sit licitum. Eisdem quoque consuetudines a vobis aliquanto tempore observatas et scripto firmatas nisi ab eo qui magister est consentiente tamen saniori parte capituli non liceat immutari. Prohibemus insuper et omnimodis interdicens ut fidelitates hominia sive iuramenta vel reliquas securitates que a secularibus frequentantur nulla ecclesiastica secularisve persona a magistro et fratribus eiusdem domus exigere audeat. Illud autem scitote quoniam sicut vestra sacra institutio et religiosa militia divina est providentia stabilita ita nihilominus nullius vite religiosoris obtentu ad locum alium vos convenit transvolare. Deus enim qui est incommutabilis et eternus mutabilia corda non approbat sed potius sacrum propositum semel inceptum perducere vult usque in finem debite actionis. Quot et quanti sub militari cingulo et clamide terreni imperii Domino placuerunt sibique memoriale perpetuum reliquerunt. Quot et quanti in armis bellicis constituti pro testamento Dei et paternarum legum defensione suis temporibus fortiter dimicarunt atque manus suas in sanguine infidelium Domino consecrantes post bellicos sudores eterne vite bravium sunt adepti. Videte itaque vocationem vestram fratres tam milites quam servientes atque iuxta apostolum unusquisque vestrum in qua vocatione vocatus est in ea permaneat. Ideoque fratres vestros semel devotos atque in sacro collegio vestro receptos post factam in vestra militia professionem et habitum religionis assumptum revertendi ad seculum nullam habere precipimus facultatem. Nec alicui eorum fas sit post factam professionem semel assumptam crucem dominicam et habitum vestre professionis abicere vel ad alium locum seu etiam monasterium maioris sive minoris religionis obtentu invitis sive inconsultis fratribus aut eo qui magister extiterit liceat transmigrare nullique ecclesiastice secularive persone ipsos suscipiendi aut retinendi licentia pateat. Sane laborum vestrorum quos propriis manibus vel sumptibus colitis sive de nutrimentis vestrorum animalium nullus a vobis decimas exigere vel extorquere presumat. Ceterum decimas quas consilio et assensu episcoporum de manu clericorum vel laicorum habere poteritis illas etiam quas consentientibus episcopis et eorum clericis acquiretis vobis auctoritate apostolica confirmamus. Ut autem ad plenitudinem salutis et curam animarum vestrarum nihil vobis desit atque ecclesiastica sacramenta et divina officia vestro sacro collegio commodius exhibeantur simili modo sancimus ut liceat vobis honestos clericos et sacerdotes secundum Deum quantum ad vestram scientiam ordinatos undecumque ad vos venientes suscipere et tam in principali domo vestra quam